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Ordinært repræsentantskabsmøde i Skive Idrætssamvirke 

Afholdes onsdag d. 18. marts 2026, kl. 18.00 

Hos Durup Idræts- og Svømmehal, Idrætsvej 15, 7870 Roslev 

 

Program:  

18.00-19.00: Oplæg om Skiveegnen i bevægelse og Trænerakademiet  

Vi indleder aftenen med et fælles oplæg om Skiveegnen i bevægelse, hvor Louise Lanng sætter rammen og 

deler tankerne bag indsatsen. Herefter giver både Skive Golfklub, Skive Dans og Brårup Skole deres 

perspektiver og erfaringer med projektet i praksis. Afslutningsvis præsenteres Trænerakademiet og de 

muligheder, det skaber for udvikling af trænere og foreningsliv på Skiveegnen. 

 

Kommentar til oplæggene:  

Laurs Laursen, Skive Taekwondo Klub: Foregår udbetalingen af honorar fra Skiveegnen i bevægelse stadig 

via foreningernes CVR-nummer?  

Louise Lanng, Skive Idrætssamvirke: Ja, det er simpelthen nemmest at håndtere på den måde. Også er det 

så op til foreningen selv at udbetale til de frivillige.  

 

Kl. 19.00 – 19.30 Aftensmad  

Kl. 19.30 – 21.30 Repræsentantskabsmøde  

 

Dagsorden på repræsentantskabsmødet 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen indstiller Asbjørn Nordam som dirigent. 

Asbjørn Nordam blev valgt med akklamation.  

 

2. Valg af referent 

Bestyrelsen indstiller Louise Lanng som referent 

Louise Lanng blev valgt.  

 

3. Bestyrelsens årsberetning 

V/ Formand Kim Kock 
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Igen I år vil jeg gerne sige jer stor tak for at deltage i vores repræsentantskabsmøde. Det er jo jer, der 

overordnet bestemmer rammerne vi arbejder under og det er samtidigt også jer der har den tætteste 

kontakt til idrætsudøverne.  

2025 var et år hvor vi fik valgt et nyt byråd og dermed nye politiske samarbejdspartnere, som vi glæder os 

til at lære mere om og til at arbejde sammen med. 

Vi har allerede i år taget hul på den del idet vi har haft formand og næstformand for Kultur- og 

Fritidsudvalget, Kim Jepsen og Jesper Elbæk inviteret ind til vores bestyrelsesmøde i februar hvor vi 

gensidigt fik præsenteret os og vores opgaver, ønsker og håb om fremtiden for idrætten og kulturen i 

kommunen. 

I forbindelse med valgkampen inviterede vi spidskandidaterne til et møde med os i august. Her blev 

kandidaterne orienteret om vores virke, basistal for kommunen og idrætten, om Skiveordningen, om de 

demografiske udfordringer vi oplever og om undersøgelser fra folkeskolen omkring børnenes 

idrætsaktivitets niveau. 

Hver politikkerne fik 3 min til at præsentere sig selv og deres holdninger til idræt og idrætspolitik.  

Ud fra nogle spørgsmål fik vi en god dialog om udvalgte emner. Et godt og konstruktivt møde, som vi 

noterede os skal gentages ved næste kommunalvalg. 

Når vi nu havde forberedt spidskandidaterne på hvad bl.a. Skiveordningen er, deltog vi i udvalgte 

valgmøder op til kommunalmødet. Vi havde forberedt os på spørgsmål og svar til emner indenfor idrætten 

og folkesundheden. Der var dog ikke meget diskussion omkring idrætten – og hvad var grunden så til det? 

Jo, Skive blev kort forinden valget kåret som Danmarks bedste idrætskommune. Stort tillykke til jer alle – 

det er tredje gang vi ligger øverst.  

Det er jeres stor fortjeneste – og når jeg siger jeres, så peger jeg både på jer fra foreningerne, men også på 

vores politikere og forvaltningens medarbejdere. 

Og i den anledning står der på jeres plads også en lille gave fra kommunen 

Også i 2025 gennemførte vi nogle af vores bestyrelsesmøder hos jer foreninger, ligesom vi også besøgte 

nogle af jer i forbindelse med anlægsprioriteringerne. 

Vi fik igen indsigter i de gode aktiviteter der bliver gennemført, de mange frivillige kræfter der lægges i 

foreningerne og også de udfordringer, der fylder i netop jeres forening. 

Tusind tak for jeres gæstfrihed og gode drøftelser på de møder.  

Og vi indbyder stadigt til, at I tager kontakt til os hvis I har lyst til at få os på besøg, ligesom vi nu også vil 

tage kontakt til nogle af jer for at høre om vi må komme på besøg. 
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Når vi er ude hos jer, fornemmer vi også at der er rigtig mange ildsjæle, dygtige og ihærdige frivillige hos 

jer. 

Hvert år har vi mulighed for at uddele 5 SIS hæderspriser til nogle af disse mange frivillige, der fortjener et 

stort skulderklap. 

I 2025 blev de uddelt således: 

Preisler prisen: Ikke uddelt i 2025 

Året idrætsperson: Ikke uddelt i 2025 

Årets Idrætsleder: Signe Juul Jørgen, Gymnastik Akademiet, Skive Gymnastik Forening 

Unglederprisen: Emma Østergaard, Spøttrup Sport og Motion 

Initiativprisen: Skumfiduserne, Nr. Søby IF 

Igen I 2026 uddeler vi priserne – vi ved bare ikke til hvem?? 

Ansøgningsfristen er: 4. maj 

Vi vil gerne at I lige bruge 2 min og drøfter med personen overfor jer, hvordan I vil sørge for at jeres 

forening får indstillet emner til priserne. 

 

I forhold til jeres ønsker og vores prioriterede liste over anlæg og ekstraordinært vedligehold, så valgte KFU 

sidste år at overdrage beslutningen til det nye udvalg. 

Det er derfor først her i starten af året besluttet hvordan pengene skulle bruges. Og det har været meget 

positivt. Stort set alle prioriterede ønsker er blevet tilgodeset. 

Og de 500.000 ekstra, som på budgetforhandlingerne i sensommeren blev tildelt yderligere, er indgået i 

puljen uden specifikke bindinger. Det betyder, at puljen nu er på 2½ mio kr. Meget, meget dejligt især fordi 

der stadigt er ønsker om flere store projekter ude hos jer. 

 

Udover bestyrelsesmøder deltager vi også i en del øvrige mødeaktiviteter:  

DIF regionsmøder gennemføres to gange årligt. Sammen med øvrige idrætsråd og -samvirker får vi en 

opdatering på DIF-aktiviteter og politiske dagsorden ligesom vi på tværs drøfter aktuelle emner og 

derigennem får et godt indblik i hvordan vores kollegaer tackler udfordringer eller implementerer gode 

ideer.  

Vi har en plads i DGI Midtjyllands bestyrelse og dette sæde varetog Lis også i 2025. 

Vi er med i styregruppen for BDFL projektet i kommunen og får herigennem en god medindflydelse på 

projektets indhold og rammer.  

Ligeledes sidder vi med i Talentrådet sammen med Mike, kommunens repræsentanter og Team Danmark, 

og med borgmesteren for bordenden. 
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Vi repræsenterer idrætten i kommenens lovpligtige Folkeoplysningsudvalg.  

Vi er repræsenteret i Det Grønne Råd. Her har Asbjørn Nordam repræsenteret os i mange år, men som sagt 

på årsmødet sidste år, så fortsætter han ikke i 2026. Igen, Tusind tak for dit mangeårige arbejde i rådet 

Asbjørn. Og velkommen til Gert Johannesen, tidligere formand for Skive AMOK. Stor tak til dig Gert for 

fremover at repræsentere idrætten i Det Grønne Råd.  

Her i min mundtlige beretning vil jeg gerne takke vores nære samarbejdspartnere: 

Skive Kommunes Elite koordinator: Mike Isaksen 

BDFL-konsulenten Camilla Bakbøl, 

Fritidsmentoren Michael Carstens, 

Og velkommen til Thea, som er ansat i FIBU projektet og har en kontorplads på Ungdomsskolen, hvor 

Louise også sidder. 

 

Tak for jeres sparring, koordinering og ideudvekslinger – de fører ubeskrivelige synergier med sig og vi er 

meget taknemmelige for samarbejdet og for at Louise kan sidde sammen med jer på Ungdomsskolen. 

Stor tak til Thomas og Ungdomsskolen for samarbejdet. 

Også en stor tak til medarbejderne i Kultur og Fritids forvaltningen, med hvem vi har et fortrinligt formelt 

og uformelt samarbejde. Tak Marlene og Dorte. 

Louise, kæmpe, kæmpestor tak til dig for at holde os i snor i dagligdagen og klæde os på til de drøftelser og 

beslutninger vi tager del i.  

Du er et kæmpe aktiv for os i bestyrelsen og idrætten i kommunen. 

Tusind tak. 

Stor tak til bestyrelsen for en konstruktivt, professionelt men også hyggeligt og givende samarbejde i det 

forgangne år.  

Som I kan se på dagsordenen, så sker der en lille ændring i bestyrelsens sammensætning.  

Jeg selv takker af som formand. Travlhed på mit lønnede job gør desværre at jeg ikke kan deltage i alt det, 

som jeg gerne ville i mit hverv som formand. Heldigvis har Pia sagt ja til at overtage hvervet og jeg håber 

foreningerne er enig med os i, at stolen passer perfekt til dig, Pia. 

 

Rita fik jo et kæmpe valg til kommunalvalget og vi glæder os til det fortsatte gode samarbejde, dog med 

hatten fra KFU på hovedet for dit vedkommende. Fantastisk for idrætten i kommunen at du sidder med i 

det udvalg. Rita har været i bestyrelsen siden SIS blev oprettet. Du har en kæmpe erfaring inden for 

området, stor viden og fagligt kendskab til rammerne vores foreninger arbejder i, herunder historikken i 
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rigtig mange sager som har været til gavn i vores drøftelser på bestyrelsesmøderne. Du vil være savnet til 

vores møder. Tusind tak for dit mangeårige virke Rita. 

 

Slutteligt en kæmpe tak til Chefen for Kultur- og Fritidsforvaltningen. Kent, du har valgt at gå på pension fra 

jobbet som chef for Kultur og fritid, så det er nok i dag, at vi ser dig i den rolle for sidste gang. 

Vi har haft et fortrinligt samarbejde, med både formelle og uformelle samtaler og de bedste intentioner for 

idrætten og vores foreningernes rammer. Tusind tak for det gode og nære samarbejde vi har haft gennem 

mange år.  

 

Dette afslutter bestyrelsens mundtlige beretning og jeg overgiver den hermed til generalforsamlingen. 

 

4. Eventuelle udvalgsberetninger 

Der var ingen udvalgsberetninger.  

 

5. Behandling af indkomne forslag 

 
Der var ingen indkomne forslag til behandling 

 

6. Forelæggelse af de reviderede regnskaber til godkendelse, samt fremlæggelse af budgetter for det 

kommende regnskabsår 

V/ Økonomiansvarlig Chris L. Sørensen 

Regnskab og budgettet blev godkendt.  

 

Kommentar til regnskabet:  

Christian Bahn-Larsen, Faldskærmsklubben West Jump: Vi skal hvert andet år til Dans Faldskærm unions 

årsmøde, og som en del af det møde ligger der et udspringskursus, som vi skal være en del af for at blive 

godkendt til at springe. Men fordi det ligger som en del af årsmødet, har vi fået afslag på at få refunderet 

udgiften til mødet – til trods for at det er et kompetencegivende kursus, som vi skal have for at kunne 

springe. Hvordan skal vi forholde os til det?  

Chris L. Sørensen, Skive Idrætssamvirke: Vi tager det med hjem i kursusudvalget og drøfter det.  

Louise Lanng, Skive Idrætssamvirke: En generel anbefaling er at sørge for at der er en god beskrivelse af 

kurserne o.l., som vedlægges ansøgningen. Og hvis man er i tvivl om ens kursus kan få refusion, så tag altid 

fat i mig på kontoret, også kan vi drøfte det før i sender nogen afsted.  
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Daniel Nors, Skive IK: Hvad er dækningsgraden på kurserne?  

Chris L. Sørensen: Vi har de sidste år givet 90%. 

Asbjørn Nordam, Skive Tennisklub: Vi har god erfaring i Skive Tennisklub med at få kurserne hjem til 

klubben i Skive. På den måde skal vi ikke ligge og pendle langvejs for at komme på kursus. Så det er en 

anbefaling til andre om at gøre noget lignende, hvis det kan lade sig gøre.  

 

7. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen indstiller, at det nuværende kontingent på 8,50 kr. pr. medlem og min. 500 kr. 

pr. forening fastholdes  

Indstillingen blev godkendt. 

 

8. Fremlæggelse af indsatsområder og målsætninger 

V/ Næstformand Pia Klostergaard 

 

Kommentar til indsatsområderne 

Lone Sandahl, Skive roklub: Kan du uddybe hvad Skiveordningen er?  

Pia Klostergaard, Skive Idrætssamvirke: Skiveordningen er den tilskudsordning foreningerne får dækkes 

deres lokaleudgifter igennem. Størstedelen af idrætsforeningerne får dækket 100% af deres lokaleudgifter 

via den ordning.   

Kens Sørensen, Kultur- og Fritidschef: Skiveordningen dækker fx foreninger i kommunale lokaler med 100% 

dækning. Hvis man er i tvivl om ordningen eller har spørgsmål til den, så tag fat i Marlene Sagi og Dorte 

Sørensen på Fritidsforvaltningen. De kender Skiveordningen ud og ind.  

 

Jørgen Breum, Skive fH: Da jeg sad i Idrætssamvirket drøftede vi muligheden for at SIS kunne tilbyde en 

kasserer hjælps ordning. Er det noget som SIS kommer til at kigge ind i?  

Pia Klostergaard, Skive Idrætssamvirke: det er ikke noget som vi kan tilbyde lige pt.  

Louise Lanng: Der findes pt. en lignende service i DGI – den hedder Køb Kontorhænder 

 

Daniel Nors: Vi kan se at vi i Skive Kommune er udfordret på demografien. Det betyder at de store 

foreninger bliver større og de små foreninger bliver mindre.  

Pia Klostergaard, Skive Idrætssamvirke: Det mønster kan vi godt genkende og det er selvfølgelig noget som 

vi er opmærksom på. Blandt andet har vi også et fokus på mængden af faciliteter. For selvom vi har 
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faldende børnetal og der måske bliver lukket skoler nogle steder, så er der stadig aktivitet i hallen. Og det 

er stadig et samlingssted for borgerne i oplandsbyerne.  

  

Philip Rohde, Skive Disc Golf Klub: Vi har tidligere været med i Skiveegnen i bevægelse, og det vil vi rigtig 

gerne igen. Hvordan gør vi det?  

Louise Lanng, Skive Idrætssamvirke: Der er allerede sendt en mail ud til alle formænds mail hvor der er et 

link til oprettelse i. Det håber vi selvfølgelig at formændene vil være gode til at dele med resten af 

foreningen og udvalgene, så de får mulighed for også at deltage. Men vores power point bliver også sendt 

ud efterfølgende og der er linket også i.  

 

9. Valg af 

a. Formand 

i. Kim Kock, Skive, er på valg og fratræder som formand. Kim indstilles af bestyrelsen til 

næstformand for et år.  

ii. Pia Klostergaard, Skive, indstilles af bestyrelsen til formand for to år. 

Valgt med akklamation.  

 

b. Næstformand 

i. Såfremt Pia Klostergaard vælges som formand, frigøres pladsen som næstformand for 

et år.  

ii. Kim Kock, Skive, indstilles af bestyrelsen til næstformand for et år. 

Valgt med akklamation.      

 

c. Sekretær 

i. Karsten Malte Sørensen, Skive, er på valg og indstillet af bestyrelsen til genvalg. 

Valgt med akklamation.  

 

d. Økonomiansvarlig  

i. Chris L. Sørensen, Viborg, (valgt for 2025-2027) 

 

e. Øvrige bestyrelsesmedlemmer (valg af et medlem i ulige år) 

i. Ole Faarkrog-Søgaard, Skive, (valgt for 2025-2027)  
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ii. Rita Primdahl, Vadum, udtræder af bestyrelsen. Bestyrelsen indstiller Morten Bilstrup, 

Rødding, til valg som bestyrelsesmedlem.  

Valgt med akklamation.  

iii. Lis Kaastrup Jensen, Jebjerg, er på valg og indstilles af bestyrelsen til genvalg.  

Valgt med akklamation.  

 

f. Suppleanter til bestyrelsen 

i. 1. suppleant: Lene Vernegaard, Skive Rideklub, indstilles af bestyrelsen til valg som 1. 

suppleant til bestyrelsen 

Valgt med akklamation   

ii. 2. suppleant: Søren Riis, Skive fH, indstilles af bestyrelsen til valg som 2. suppleant til 

bestyrelsen.  

Valgt med akklamation 

 

10. Valg af revisor samt revisorsuppleanter 

a. Revisor 

i. Palle Christensen, Skive fH, (valgt for 2025-2027) 

ii. Kirsten Geertsen, Jebjerg-Lyby IF, er på valg og indstillet til genvalg 

Valgt med akklamation.  

 

b. Revisorsuppleanter 

i. John Jensen, Skive AM, indstilles af Skive Idrætssamvirke  

Valgt med akklamation. 

ii. Orla Bakholdt, Skive IK, indstilles af Skive Idrætssamvirke 

Valgt med akklamation. 

 

11. Eventuelt  

Kent Sørensen, Kultur- og Fritidschef: Jeg vil også gerne sige mange tak for samarbejdet med Samvirket. Vi 

er glade for at Skive Kommune har politikere, der ved at idræt er det billigste forebyggelse. Og selvom det 

går godt og vi er blevet Danmarks Idrætskommune for tredje gang, så er alting ikke uproblematisk. Nogle 

foreninger har det svært, og dem hjælper vi i samarbejde med SIS. Det er efter min overbevisning vigtigt at 

vi holder fast ved vores struktur i fremtiden også. Og så ser vi som sagt tidligere urbanisering – særligt på 

fodboldområdet hvor Skive IK får flere spillere end de kan rumme og vi har en fodboldklub i oplandet lukke 
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ned. Derudover er det vigtigt lige at nævne at 2026 er Skives 700-års jubilæumsår hvor også Skiveegnen i 

bevægelse er en del af. Derudover er et af vores fyrtårnsevents Post Nord Danmark rundt. Derudover har vi 

jubilæumsweekenden den 15. august med blandt andet 700 kuverter i gågaden i Skive. Der er 200 

arrangementer i løbet af jubilæumsåret.  

 

Rita Primdal, Skive Idrætssamvirke: Jeg vil gerne sige tak for nu. Jeg blev valgt i 2006 som en del af en 

arbejdsgruppe der forud for kommunesammenlægningen, skulle kigge på hvordan Skive Idrætssamvirke 

skulle opstå. Foreningslivet er vigtigt for vores egn og jeg er stolt af at have været med i 20 år. Vi er blevet 

Danmarks bedste idrætskommune for tredje gang og det kommer ikke af sig selv. Vi har et forbilledligt 

samarbejde med kommunen og politikerne. Og så har vi et kontorfællesskab på ungdomsskolen, der er helt 

unik og som har stor lyst til at tage initiativ. Jeg glæder mig over at overdrage min plads til Morten Bilstrup. 

Jeg er glad for at jeg kan fortsætte med at arbejde med idræt – bare med en ny kasket på da jeg er valgt ind 

i Skive byråd. Tak for det gode samarbejde med bestyrelsen - både nuværende og tidligere. Det er 

afgørende for mig at vi fastholder Skiveordningen og det gode samarbejde mellem SIS og kommune. Jeg 

ønsker alt det bedste fremover til bestyrelsen, samarbejdspartnere, kommunen, foreningerne mf. 

 

Asbjørn Nordam, Skive Tennisklub: Mange tak for en god aften.  

  

Kim Kock, Skive Idrætssamvirke: Herfra skal der også lyde stor tak til alle deltagerne. Tak til Asbjørn fordi du 

ledte os igennem aftenen. Tillykke til alle de valgte og mange tak for i aften. 

 

 


